

Opole, 07.10.2024 r.

ZO.082.2.2024

Rafał Bartek
Przewodniczący Sejmiku
Województwa Opolskiego

Odpowiedź na pismo BS.0003.9.2024.PK z dnia 01.10.2024 r.

Odpowiadając na pismo BS.0003.9.2024.PK z dnia 01.10.2024 r. dot. złożonej interpelacji z dnia 30.09.2024 r. w sprawie informacji o braku środków na usuwanie skutków powodzi wyjaśniam, co następuje.

Komunikat, który pojawił się w SM był pewnym skrótem myślowym wynikającym z potrzeb mediów społecznościowych, co niepotrzebnie zostało wykorzystane do walki politycznej żerującej na nieszczęściu powodzi – polegającej na prowadzeniu narracji o wstrzymaniu wypłaty środków dla powodzi tzn. osób fizycznych.

Program realizowany w ramach I części skierowany jest wyłącznie do Jednostek samorządu terytorialnego (JST), ich związków i stowarzyszeń, Spółek z większościami udziałem samorządu terytorialnego, Jednostek OSP, Jednostek WOPR, które realizują przedsięwzięcia na obszarze, na którym wprowadzono stan klęski żywiołowej w 2024 r.

Podkreślamy, że program, którego pierwsza część się zakończyła musiał zostać formalnie zakończony z powodu wyczerpania alokacji środków, które fundusz przekazał na jego realizację. Była to pierwsza szybka transza ze środków WFOŚiGW w Opolu, wygoszparowana, aby jak najszybciej pomoc trafiła do Beneficjentów programu. Fundusz z własnych środków przeznaczył na Program 5 mln zł.

Po podpisaniu umowy udostępnienia środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 30 września ruszył drugi nabór wniosków skierowany do jednostek samorządu terytorialnego oraz podmiotów świadczących usługi publiczne w ramach realizacji zadań własnych JST, które realizują przedsięwzięcia na obszarze, na którym wprowadzono stan klęski żywiołowej w 2024 r. W ramach tego Programu można ubiegać się o dotację do 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Wnioski można składać w trybie ciągłym do dnia 31.12.2025 r.

Aleksandra Drescher
Prezes Zarządu
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Opolu
/- podpisany cyfrowo/